#### ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам финансово-экономической экспертизы проекта решения «О внесении изменений в решение Котовского городского Совета народных депутатов от 26.11.2015 № 73 «О введении в действие на территории города Котовска Тамбовской области земельного налога»

# Документы и материалы, представленные для проведения финансово-экономической экспертизы:

- Проект решения «О внесении изменений в решение Котовского городского Совета народных депутатов от 26.11.2015 № 73 «О введении в действие на территории города Котовска Тамбовской области земельного налога»;
  - Пояснительная записка к проекту решения «О внесении изменений в решение Котовского городского Совета народных депутатов от 26.11.2015 № 73 «О введении в действие на территории города Котовска Тамбовской области земельного налога».

#### 1. Основание

На основании части 1 статьи 9 Положения о контрольно-счетной комиссии города Котовска проведена финансово-экономическая экспертиза проекта решения Котовского городского Совета народных депутатов от 26.11.2015 № 73 «О введении в действие на территории города Котовска Тамбовской области земельного налога».

## 2. Цель проекта решения

Установлено, что проект решения разработан в целях уточнения объектов земельных участков облагаемых по ставке 0,3% земельного налога, применения налогового льготирования в отношении физических лиц, установленного законодательством о налогах и сборах.

## 3. Финансово-экономическая экспертиза проекта решения

Финансово-экономическая экспертиза показала, что проект решения связан с изменениями в Налоговом Кодексе РФ. Федеральными законами от 15.04.2019 № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах» и от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» внесены изменения в Налоговый кодекс Российской

Федерации, касающиеся определения объектов налогообложения по земельному налогу, в отношении которых установлены налоговые ставки, а также касающиеся порядка применения льгот по налогам.

Проект решения разработан в пределах полномочий органов муниципальной власти города и его принятие относится к компетенции Котовского городского Совета народных депутатов.

### 4. Вывод

По результатам финансово-экономической экспертизы отмечено, что с учетом вышеизложенного, Проект решения Котовского городского Совета народных депутатов от 26.11.2015 № 73 «О введении в действие на территории города Котовска Тамбовской области земельного налога» может быть рассмотрен городским Советом в установленном порядке.

Председатель Контрольно-счетной комиссии

О. А. Рыбакова